О мерах по дальнейшему развитию международного железнодорожного пограничного
перехода Достык и железнодорожного участка Актогай-Достык на 2006-2011 годы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июля 2006 года N 676
      В целях обеспечения устойчивого роста перевозок железнодорожным транспортом
в сообщении с Китайской Народной Республикой, развития социальной сферы поселка
Достык, инфраструктуры железнодорожного транспорта, таможенной, пограничной
служб на международном железнодорожном пограничном переходе Достык
Правительство Республики Казахстан  : ПОСТАНОВЛЯЕТ

      1. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан, Министерству
здравоохранения Республики Казахстан, Пограничной службе Комитета национальной
безопасности Республики Казахстан, Комитету таможенного контроля Министерства
финансов Республики Казахстан, акиму Алматинской области и акционерному
обществу "Национальная компания "Қазақстан тeмip жолы" принять необходимые
меры, обеспечивающие увеличение к 2011 году перевозок внешнеторговых грузов
через международный железнодорожный пограничный переход Достык в объеме до 25
м и л л и о н о в  т о н н  в  г о д .

      2 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) план мероприятий акционерного общества "Национальная компания "Қазақстан
темір жолы" по развитию станции Достык и участка Актогай-Достык на 2006-2011
г о д ы ;
      2) план мероприятий государственных органов Республики Казахстан по развитию
международного пограничного перехода Достык и социальной сферы поселка Достык
н а  2 0 0 6 - 2 0 1 1  г о д ы .

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра экономики и бюджетного
п л а н и р о в а н и я  М а с и м о в а  К . К .

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а

Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 июля 2006 года N 676
                        П л а н  м е р о п р и я т и й
          Акционерного общества "Национальная компания
           "Қазақстан темір жолы" по развитию станции
         Достык и участка Актогай-Достык на 2006-2011 годы
N
п \
п

Наименова-
ние объек-
т о в

М о щ -
н о с т ь
о б ъ е -
ктов

В с е г о
м л н .
тенге

Перерабатывающая
способность
станции Достык

свыше 18 млн
. тонн/год
  2006 г. 2007 г.

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

1 2 3 4 5 6 7 8
за  счет
собственных
средств АО "
НК"Қазақстан
темір жолы"

1
Строитель-
ство жилья,
кв.м.

41068 3315,400 ПСД 30,000

2

Приобрете-
ние тележек
колеи 1435
мм грузовых
вагонов в
с б о р е ,
(тележек)

2 400 5760,000 1200 1920,000

3

Строитель-
ство крыто-
го пункта
перестанов-
ки вагонов
(ППВ) 360
в а г о н о в
(переходящий)

1 3539,769 2269,
885

1 1269,884

4

Строитель-
ство допол-
нительных
путей от-
стоя теле-
жек на но-
вом ППВ (на
1668 теле-
жек), п.м.

4 671 260,000 ПСД 13,000

5

Строитель-
ство колес-
но-тележеч-
ного цеха

1 1197,000 ПСД 10,000 1 1187,000

6

Строитель-
ство пункта
обогрева на
существую-
щем ППВ,
ТОР и парка
" А " ,
(пункта)

3 75,000 ПСД 9,000 3 66,000

7

Строитель-
ство прие-
мо-отправо-
чного парка
"Б" колеи
1 5 2 0  м м
и сортиро-
в о ч н о г о
парка "Е",
колеи 1435
мм (путь)

26 1411,610 ПСД 14,152 12 625,419

7.1 Парк "Б" 10 554,772
  ПСД   14,152

4 197,000

7.2 Парк "Е" 16 856,838 8 428,419

8

Строитель-
ство допол-
нительных
п у т е й  в
п а р к а х ,
(путь)

17 1010,056 ПСД 15,000 9 460,000

8.1

Парк  "А"
к о л е и
1520  мм,
1 путь

1 51,000 ПСД 1,000 1 50,000

8.2

Парк  "Г"
к о л е и
1520  мм,
12 путей

12 750,556 ПСД 10,500 4 205,000

8.3

Парк  "Д"
к о л е и
1  435  мм,
4 пути

4 208,500 ПСД 3,500 4 205,000

9

Строитель-
ство анга-
р о в  д л я
перегрузоч-
ных мест,
(ангар)

5 877,500 ПСД 10,500

Строитель-
ство анга-

9.1

р о в  д л я
перегрузки
тарно-штуч-
ных скоро-
портящихся
г р у з о в ,
(ангар)

2 270,000

9.2

Строитель-
ство ангара
для пере-
груза сыпу-
чих грузов,
(ангар)

2 405,000

9.3

Строитель-
ство ангара
для пере-
груза кру-
пнотоннаж-
ных контей-
н е р о в ,
(ангар)

1 202,500 ПСД 10,500

10

Внедрение
системы ав-
томатизиро-
в а н н о й
идентифика-
ции подвиж-
ного соста-
ва ст. Дос-
тык (САИПС)
и автомати-
зация рабо-
чих мест

4 611,800 2 4,800 2 607,000

11

Приобрете-
ние машин,
механизмов
и оборудо-
вания

1348,300 69,300 789,000

12

Модерниза-
ция элек-
трической
централиза-
ции, стан-
ция

1 2014,320 ПСД 14,320 1 2000,000

13

Строитель-
ство и ре-
конструкция
объектов
электро-
снабжения

226,950 5,700 221,250

Строитель-
ство путей

14

о т с т о я  и
администра-
тивно-быто-
вого ком-
плекса для
восстанови-
тельных и
пожарных
поездов

1 256,000 ПСД 15,000

15

Реконструк-
ция сущес-
твующей
котельной

1 35,000 35,000

16
Строитель-
с т в о  к о -
тельной

1 40,000 1

Итого 21978,705 2412,
157

9249,053

17
Строитель-
ство жилья,
кв.м.

10343 3970,040 ПСД 12 5 171 356,0

18

Модерниза-
ция верхне-
го строения
пути

240,5 9746,514 10,7 83,314 60 3240,0

19

Строитель-
ство и от-
крытие но-
вого раз-
дельного
пункта  с
3-мя путями
на перегоне
Разъезд 19
-  станции
Достык

1 288,0 ПСД 8 1 280,0

20

Открытие
раздельного
пункта на
перегоне
А к т о г а й
-Разъезд 2

1 150,640 ПСД 6 1 144,640

21

Строитель-
ство по од-
ному допол-
нительному
приемо-от-
правочному
п у т и  н а
станциях
Жаланаш-
коль, Кок-

3 207,0 ПСД 8 199,0

тума и ра-
зъезде 16

3

22

Строитель-
ство произ-
водственных
зданий  и
сооружений

2 120,0 ПСД 6 2 114,0

23

Установка
ветрозащит-
ных забо-
ров, км.

13 664,0 9 460,0

24

Строитель-
ство и ре-
конструкция
объектов
электросна-
бжения

261,746 21,446 100,8

25

Модерниза-
ция опера-
тивно-тех-
нологичес-
кой связи,
станция

16 150,0 ПСД 7,5

26

Приобрете-
ние машин,
механизмов
и оборудо-
вания

230,645 8,245 102,4

ИТОГО 15788,585 153,005 5004,34
Всего за
счет средств
АО "НК"Қа-
зақстан
темір жолы"

37767,290 2565,162
14253,
393

продолжение таблицы

N
п/
п

Перерабатывающая
способность станции
Достык

свыше 20
млн. тонн/
год

до 25млн.
тонн/год

2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011 г.

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

9 10 11 12 13 14 15 16
  за счет собственных
средств АО "
НК"Қазақстан темір
жолы"

1 24163 1 9 3 3 ,
000

8453 676,240 8452 676,160

2 1200
1 9 2 0 ,
000

600
9 6 0 ,
000

600
9 6 0 ,
000

3

4   1 247,000

5

6

7 2 111,552 1 55,776 11
6 0 4 ,
711

7.1 2 111,552 1 55,776 3 1 7 6 ,
292

7.2 8 4 2 8 ,
419

8 2 117,528 2 117,528 4 300,000

8.1

8.2 2 117,528 2 117,528 4 3 0 0 ,
000

8.3

9 1 211,000 1 128,000 1 190,500 3 3 7 ,
500

9.1 ПСД 7,000 1 3 5 ,
000

9.2 ПСД 12,000
2 0 2 ,
500

9.3 1 192,000

10

11 4 9 0 ,
000

12

13

14 1 241,000

15

16   1 40,000

и
т
о
г
о

5 0 8 2 ,
000

1 9 9 3 ,
320

1 9 9 9 ,
964

1 2 4 2 ,
211

17 60 3240,0  2586 181,02  2586  181,02

18   54,9 3211,6 54,9 3211,6

19

20

21

22

23   2   102   2   102

24   139,5

25   1425

26   120,0

и
т
о
г
о

3642 3494,62 3494,62

8 7 2 4 ,
000

5487,94 5 4 9 4 ,
584

1 2 4 2 ,
211

А О  "
Транстелеком"

N
п \
п

Н а и м е -
нование
о б ъ е к -
тов

М о щ -
н о с т ь
о б ъ е -
ктов

Всего
м л н .
тенге

2006 г. 2007 г. 2008 г.

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

Стои-
мость
м л н .
тенге

Объем

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

С т р о и -
тельство
ВОЛС Ал-
м а т ы -
Достык (км)

960 2064 960 2064

2

установ-
к а  ц и ф -
р о в ы х
А Т С  и
линейно-
кабель-
ных соо-
ружений
(портов)

8000 650 1500 121 2000 163 2500

3

органи-
з а ц и я
каналов
для пре-
д о с т а -
в л е н и я
мульти-
сервис-
н ы х  у с -
луг  (ви-
деокон-
ференц-
с в я з ь ,
интернет
и т.п.)

320 50 80

И т о г о  з а
с ч е т
с р е д с т в
А О  " Т р а н с -
телеком"

3034 2235 243

О б щ а я
стоимость

40801,29 4800,162 14496,393

N
п/п

2008 г. 2009 г. 2010 г. 2011 г.

Стои-
мость
м л н .
тенге

Объем

С т о и -
м о с т ь
м л н .
тенге

Объем

Стои-
мость
м л н .
тенге

Объем

Стои-
мость
м л н .
тенге

10 11 12 13 14 15 16
1

2 203 1000 81,5 1000 81,5

3 100 40 30 20

и
т
о
г
о

303 121,5 111,5 20

9027,
000

5609,44 5606,
084

1262, 211

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 июля 2006 года N 676
                  П л а н  м е р о п р и я т и й
     государственных органов Республики Казахстан
    по развитию международного пограничного перехода
         Достык и социальной сферы поселка Достык
                  на 2006-2011 годы

N
п\
п

Н а и -
м е н о -
в а н и е
о б ъ е -
ктов

Адми-
н и с -
т р а -
т о р
п р о -
г р а -
ммы

М о щ -
н о с т ь
объек-
тов

Исто-
чники
ф и -
н а н -
сиро-
вания

Всего
м л н .
тенге

Стоимость млн. тенге

2
0
0
6
г.

2
0
0
7
г.*

2
0
0
8
г.*

2
0
0
9
г.*

2
0
1
0
г.*

2
0
1
1
г.*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Акимат Алматинской области

1

Строи-
т е л ь -
с т в о
с р е д -  МОН

6 0 0
учени- РБ 5 0 5 ,

3
391,
7

1 1 3 ,
6

н е й
школы

ческих
мест

2

Строи-
т е л ь -
с т в о
с р е д -
н е й
школы

МОН

6 0 0
учени-
ческих
мест

РБ 560 300 260

3

Строи-
т е л ь -
с т в о
я с л и -
сада

МОН 280 мест РБ 437,6 437,6

4

Строи-
т е л ь -
с т в о
б о л ь -
н и ц ы
н а  5 0
коек

МЗ 50 коек РБ 850 255 595

5

Строи-
т е л ь -
с т в о
с е л ь -
с к о г о
к у л ь -
турно-
д о с у -
гового
к о м -
плекса
с  к и -
н о у с -
танов-
к о й  и
библи-
отекой

МКИ 300 мест РБ 400 200 200

6

Строи-
т е л ь -
с т в о
стади-
о н а  н а
1 5 0 0
мест

МТС
1  к о м -
плекс РБ 100 100

7

Строи-
т е л ь -
с т в о
спорт-
к о м -
плекса
с  б а с -
сейном

МТС 1  к о м -
плекс

РБ 350 200 150

8

Строи-
т е л ь -
с т в а
ж и л ь я
п о  г о -
судар-
ствен-
н о й
п р о -
грамме

МИТ
2 0 - т и
к в а р -
тирный

РБ 56 56

9

Строи-
т е л ь -
с т в о
разво-
д я щ и х
с е т е й
в о д о -
прово-
да

МСХ 39,2 км РБ 194 194

10

Строи-
т е л ь -
с т в о
п о л и -
в о ч -
н о г о
в о д о -
п р о -
вода

МСХ 35 км. РБ 100 100

11

Строи-
т е л ь -
с т в о
к а н а -
л и з а -
ц и о н -
н ы х
с е т е й
( в  . ч .
очист-
н ы е
соору-
жения)

МСХ 17,3 км РБ 136 136

12

Разра-
б о т к а
г е н е -
р а л ь -
н о г о
п л а н а
посел-
к а
Достык

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 25 15 10

Т е к у -
щ и й

А к и -
м а т -
Алма-

13 ремонт
улиц

т и н -
с к о й
обл.

20 тыс. кв.м МБ 60 20 20 20

14

Строи-
т е л ь -
с т в о
и н ж е -
нерных
с е т е й
и  б л а -
г о у с -
т р о й -
с т в о
2 0
к в а р -
тирно-
г о  ж и -
л о г о
дома

А к и -
м а т -
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 25 25

15

Озеле-
н е н и е
и  б л а -
г о у с -
т р о й -
ство

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

1 392 кв.м. МБ 30 10 10 4 2 2 2

16

У л и ч -
н о е
о с в е -
щение

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

14 км. МБ 60 20 20 5 5 5 5

17

Строи-
т е л ь -
с т в о
лотко-
вой арыч-
н о й
сети

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

4 км. МБ   30 10 20

18

Строи-
т е л ь -
с т в о
ц е н -
траль-
н о й
площа-
ди

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 30 30

19

Строи-
т е л ь -
с т в о
здания
посел-
кового

А к и -
м а т
Алма-

МБ 20,6 0,6 20

акима-
та

т и н -
с к о й
обл.

20

Рекон-
струк-
ц и я
приво-
кзаль-
н о й
площа-
д и  и
сквера

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 17 17

21

Строи-
т е л ь -
с т в о
к о м -
плекса
п о  п е -
р е р а -
б о т к е
ТБО

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 100 31,5 68,5

22

Разра-
б о т к а
Т Э О
м е с т -
н ы х
инвес-
т и ц и -
о н н ы х
проек-
тов

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 8,9 8,9

23

К а п и -
т а л ь -
н ы й
ремонт
в о к -
зала

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 45 45

24

Созда-
н и е
г о с у -
д а р -
ствен-
н о г о
комму-
н а л ь -
н о г о
п р е д -
п р и я -
т и я
п о -
б л а -

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

Устав-
н о й
фонд

МБ 11 11

гоуст-
р о й -
ству

25

Строи-
т е л ь -
с т в о
произ-
в о д -
ствен-
н о й
б а з ы
д л я
Г К П
( б л а -
г о у с -
т р о й -
ство)

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

Рем. мас-
т е р -
с к и е ,
боксы

МБ 30 1,5 28,5

26

Приоб-
р е т е -
н и е
специ-
ализи-
рован-
н о й
комму-
н а л ь -
н о й
т е х -
ники

А к и -
м а т
Алма-
т и н -
с к о й
обл.

МБ 56 16 40

27

Строи-
т е л ь -
с т в о
и н д и -
в и д у -
а л ь -
н о г о
жилья

Част-
н ы е
и н -
в е с -
тиции

4 400 кв.м.

Сред-
с т в а
орга-
низа-
ций и
пред-
прия-
тий

88 88

28

Строи-
т е л ь -
с т в о
банно-
о з д о -
р о в и -
т е л ь -
нного-
к о м -
плекса

Част-
н ы е
и н -
в е с -
тиции

150 мест

Сред-
с т в а
орга-
н и з -
ций и
пред-
прия-
тий

150 150

29

Строи-
т е л ь -
с т в о
гости-
н и ч -
н о г о

Част-
н ы е

100 мест

Сред-
с т в а
орга-
низа-
ций и
пред-

185 185

к о м -
плекса

и н -
в е с -
тиции

прия-
тий

30

Строи-
т е л ь -
с т в о
ф и л и -
а л о в
банков
Т у р а н
Алем и
Народ-
н ы й
банк

Част-
н ы е
и н -
в е с -
тиции

1 493 кв.м.

Сред-
с т в а
орга-
низа-
ций и
пред-
прия-
тий

100 20 80

31

Строи-
т е л ь -
с т в о
торго-
в о г о
ц е н -
траль-
н о г о
рынка

Част-
н ы е
и н -
в е с -
тиции

5 224 кв.м.

Сред-
с т в а
орга-
низа-
ций и
пред-
прия-
тий

350 100 250

32

Строи-
т е л ь -
с т в о  и
модер-
н и з а -
ц и я
объек-
тов  АО
" К а -
з а х -
т е л е -
ком"

Част-
н ы е
и н -
в е с -
тиции

Сред-
с т в а
орга-
низа-
ций и
пред-
прия-
тий

50 50

ИТОГО 5160,4 952,7 1369,2 882,5 1262 537 157

2. Комитет таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан

1

Строи-
т е л ь -
с т в о
к о -
т е л ь -
н о й  к
жилым
д о м а м
тамож-
н и
" Д о с -
тык"

КТКМФ РБ 29,1 29,1

2 Строи тель
ство жилья

КТКМФ 18 квар-
тир

РБ 45,2 45,2

3

Строи-
т е л ь -
с т в о
и н -
ф р а с -
т р у к -
т у р ы
желез-
н о д о -
р о ж -
н о г о
т а м о -
женно-
г о
терми-
н а л а
" Д о с -
тык"

КТКМФ РБ 308,5 308,5

Итого 3 8 2 ,
8

382,
8

3. Пограничная служба Комитета национальной безопасности Республики Казахстан

1

С т р о и
т е л ь -
с т в о
жилья

ПСКНБ

10х 12-ти
к в а р -
тирных
домов

РБ 940 370
3
0
0

2
7
0

2

А д м и -
н и с -
т р а -
т и в -
н о е
здание

ПСКНБ РБ 170
1
0
0

70

3

Разра-
б о т к а
Т Э О  и
П С Д
д л я
в ы ш е -
у к а -
занных
объек-
тов

ПСКНБ РБ 72 12 60

ИТОГО 1182 12 60 370 400
3
4
0

ВСЕГО 6725,2 1335,5 1381,2 942,5 1632 937 497

в  т . ч .
з а  с ч е т
республи-
канского
бюджета

5253,7 830,5 563,2 815 1625 930 490

в  т . ч .
з а  с ч е т
местного
бюджета

548,5 200 200 127,5 7 7 7

в  т . ч . -
з а  с ч е т
организа-
ц и й
и  п р е д -
приятий

923 305 618 0 0 0 0

* - объемы финансирования будут уточнятся при формировании бюджетов на
с о о т в е т с т в у ю щ и е  г о д ы
МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан
МЗ - Министерство здравоохранения Республики Казахстан
МИТ - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан
МКИ - Министерство культуры и информации Республики Казахстан
МСХ - Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан
МТС - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан
КТК МФ - Комитет таможенного контроля Министерства финансов Республики
К а з а х с т а н
ПС КНБ - Пограничная служба Комитета национальной безопасности Республики
Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан